Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

Усть-Удинское сельское поселение

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01.2024 г.  № 1
«О проведении общественных обсуждений по Проекту планировки и межевания территории, подготовленного для образования земельных участков, расположенных в юго-западной части п. Усть-Уда в кадастровом квартале 38:19:010202, путем образования земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса РФ, ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Удинского  сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области, решением Думы Усть-Удинского муниципального образования от 25.05.2018г. № 11/2-Д «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Усть-Удинском муниципальном образовании», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по Проекту планировки и межевания территории, подготовленного для образования земельных участков, расположенных в юго-западной части п. Усть-Уда в кадастровом квартале 38:19:010202, путем образования земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности».
2. Определить срок проведения общественных обсуждений с 10.01.2024г по 10.02.2024 г.
3. Определить дату проведения итогового заседания  общественных обсуждений 10.02.2024г., время начала 14-00, место проведения обсуждений - администрация Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области по адресу: п. Усть-Уда, ул. 50 лет Октября, д.8 (каб. № 2).

4. Определить местом размещения материалов информационного характера по вопросам общественных обсуждений – официальный сайт http://gp-ustuda.ru//, кабинет службы архитектуры, земельных отношений администрации Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области, расположенный по адресу: Иркутская обл., Усть-Удинский р-он, п. Усть-Уда, ул. 50 лет Октября, д.8
5. Определить местом приема предложений, замечаний по вопросу, указанному в п.1 настоящего постановления, и регистрации участников общественных обсуждений кабинет службы архитектуры, земельных отношений администрации Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области, расположенный по адресу: Иркутская обл., Усть-Удинский р-он, п. Усть-Уда, ул. 50 лет Октября, д.8, в рабочие дни с 8-30 до 17-30 часов.

6. Службе архитектуры, земельных отношений организовать работы по проведению общественных обсуждений.

7. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Усть-Удинского сельского поселения Усть-Удинского муниципального района Иркутской области http://gp-ustuda.ru// и опубликование в официальном печатном издании «Усть-Удинский Вестник».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации Усть-Удинского

сельского поселения Усть-Удинского

муниципального района Иркутской области                                           В.А. Тарасенко